外務人事審議会の議事の公開について

平成 22 年 1 月 19 日

外務人事審議会

１．外務人事審議会（以下「外人審」とする。）は非公開とし、議事要旨は、次

回審議会において委員の承認を得たのちに外務省ホームページで公開する。

２．議事要旨には、以下のものを含む。

○ 会議の開催年月日及び場所

○ 会議の閉会及び閉会の時刻

○ 出席者の氏名

○ 議題

○ 審議の経過及びその結果

３．審議の経過及びその結果には、原則として、各議題のうち審議事項に関し

て出された委員のコメントや意見のポイントを含むこととし、右について

は、発言者名を付さない形で、公開することとする。

４．本方針については、外人審のあり方を見直す中で、随時見直していくこと

とする。

（了）